
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D               L 
Município Matões do Norte - MA 

IÁRIOOFICIA 
DiárioMunicipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

SUMÁRIO 
 

EXECUTIVO 
EXTRATOS DE CONTRATOS ...............................01 
 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2017. PREGÃO 

PRESENCIAL 001/2017. PARTES: O Município de Matões do 

Norte, através do Prefeito Municipal e a empresa POSTO JOYCE 

IV EIRELE-ME, inscrita no CNPJ nº 11.784.124/0001-21. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E 

LUBRIFICANTES o Município de Matões do Norte/MA. BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 

Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais 

legislações pertinentes. VALOR: R$ 517.728,00  (quinhentos e 

dezessete mil setecentos e vinte e oito reais). VIGÊNCIA: Até 29 

de Dezembro de 2017 a partir da data de sua assinatura. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 03 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 

04.123.0021.2.009 – Manut. das Ativ. da Secretaria de 

Administração e Finanças; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;; 

SIGNATÁRIOS: Domingos Costa Corrêa – Prefeito Municipal 

pela CONTRATANTE e ADRIANO ALMEIDA SOTERO, 

Empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 10 

de Fevereiro de 2017. Matões do Norte – MA, 10 de Fevereiro de 

2017. Domingos Costa Correa - Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2017. PREGÃO 

PRESENCIAL 001/2017. PARTES: O Município de Matões do 

Norte, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa 

POSTO JOYCE IV EIRELE-ME, inscrita no CNPJ nº 

11.784.124/0001-21. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES o Município de Matões 

do Norte/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei 

complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. 

VALOR: R$ 401.088,00 (quatrocentos e um mil e oitenta e oito 

reais). VIGÊNCIA: Até 29 de Dezembro de 2017 a partir da data 

de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 06 – secretaria 

Municipal de Educação; 12.122.0005.2.023 – Manut das 

Atividades da Secretaria de educação; 12.360.0010.2.0.029 – 

Ensino Fundamental – FUNDEB 40%; 3.3.90.30.00 – Material De 

Consumo. SIGNATÁRIOS: IVAMEIRE MARTINS ALVES - 

Secretária Municipal de Educação pela CONTRATANTE e 

ADRIANO ALMEIDA SOTERO, Empresário pela 

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 10 de Fevereiro de 

2017. Matões do Norte – MA, 10 Fevereiro de 2017. IVAMEIRE 

MARTINS ALVES - Secretária Municipal de Educação. 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2017. PREGÃO 

PRESENCIAL 001/2017. PARTES: O Município de Matões do 

Norte, através da Secretaria Municipal e a empresa POSTO 

JOYCE IV EIRELE-ME, inscrita no CNPJ nº 11.784.124/0001-

21. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES o Município de Matões 

do Norte/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei 

complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR: 

R$ 313.697,60. (trezentos e treze mil seiscentos e noventa e sete reais 

e sessenta centavos). VIGÊNCIA: Até 29 de Dezembro de 2017 a 

partir da data de sua assinatura.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08 

- Secretaria Municipal de Saúde; 10.122.0003.2.034 – Manut. e 

Funcionamento da Sec. Munic. De Saúde; 10.122.0003.2.035 -Manut. 

do Fundo Municipal de Saúde; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 

SIGNATÁRIOS: Aliete Fernandes Alves - Secretária Municipal de 

Saúde pela CONTRATANTE e ADRIANO ALMEIDA SOTERO - 

Empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 10 de 

Fevereiro de 2017. Matões do Norte – MA, 10 de Fevereiro de 2017. 

Aliete Fernandes Alves - Secretária Municipal de Saúde. 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2017. PREGÃO 

PRESENCIAL 001/2017. PARTES: O Município de Matões do 

Norte, através da Secretaria Municipal e a empresa POSTO JOYCE 

IV EIRELE-ME, inscrita no CNPJ nº 11.784.124/0001-21. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES o 

Município de Matões do Norte/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 

8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar n° 

123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais legislações 

pertinentes. VALOR: R$ 97.424,00  (noventa e sete mil quatrocentos 

e vinte e quatro reais). VIGÊNCIA: Até 29 de Dezembro de 2017 a 

partir da data de sua assinatura.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO AÇÃO SOCIAL;  

0902 – Fundo Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30.00 – 

Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Silva Vaz de Araújo Lopes, 

Secretária Municipal de Assistência Social  - pela CONTRATANTE e 

ADRIANO ALMEIDA SOTERO, Empresário pela CONTRATADA. 

DATA DA ASSINATURA: 10 de Fevereiro de 2017. Matões do 

Norte – MA, 10 de Fevereiro de 2017. Silva Vaz de Araújo Lopes - 

Secretária Municipal de Assistência Social. 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 031 ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE SEGUNDA FEIRA 13 DE FEVEREIRO DE 2017 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

